Постановление Правительства РФ от 10 марта 2006 г. N 126
"О внесении изменений в Инструкцию о порядке ведения индивидуального (персонифицированного) учета сведений о застрахованных лицах для целей обязательного пенсионного страхования, утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 15 марта 1997 г. N 318"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Инструкцию о порядке ведения индивидуального (персонифицированного) учета сведений о застрахованных лицах для целей обязательного пенсионного страхования, утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 15 марта 1997 г. N 318 "О мерах по организации индивидуального (персонифицированного) учета для целей государственного пенсионного страхования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 13, ст. 1538; 2003, N 29, ст. 2999; 2004, N 7, ст. 539).

	Председатель Правительства

	Российской Федерации
	М. Фрадков

Изменения,
которые вносятся в Инструкцию о порядке ведения индивидуального (персонифицированного) учета сведений о застрахованных лицах для целей обязательного пенсионного страхования, утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 15 марта 1997 г. N 318
(утв. постановлением Правительства РФ от 10 марта 2006 г. N 126)

1. В пункте 57:

абзацы четвертый - седьмой подпункта "в" исключить;

подпункт "д" изложить в следующей редакции:

"д) до 31 марта года, следующего за годом подачи застрахованными лицами заявлений о выборе инвестиционного портфеля (управляющей компании), о переходе из Пенсионного фонда Российской Федерации в негосударственный пенсионный фонд, из одного негосударственного пенсионного фонда в другой негосударственный пенсионный фонд и из негосударственного пенсионного фонда в Пенсионный фонд Российской Федерации, вносит в лицевые счета результаты рассмотрения указанных заявлений.".

2. Пункт 58 изложить в следующей редакции:

"58. Пенсионный фонд Российской Федерации ежегодно:

а) вносит до 1 мая в лицевые счета следующие индивидуальные сведения за истекший расчетный период:

о доходе от инвестирования средств пенсионных накоплений;

о результатах временного размещения Пенсионным фондом Российской Федерации страховых взносов на финансирование накопительной части трудовой пенсии;

о расходах на инвестирование средств пенсионных накоплений;

о выплатах за счет средств пенсионных накоплений;

б) направляет:

до 1 сентября - застрахованным лицам, за которых уплачиваются либо уплачивались страховые взносы на накопительную часть трудовой пенсии, сведения о состоянии лицевого счета, включая его специальную часть, и о результатах инвестирования средств пенсионных накоплений (в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта получения сведений);

до 31 декабря - застрахованным лицам, за которых уплачиваются страховые взносы только на страховую часть трудовой пенсии, сведения о состоянии лицевого счета (в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта получения сведений).".

3. В подпункте "д" пункта 64 слова "до 1 июля" заменить словами "до 1 сентября".